
N° 39 di registro

S.P.E.S

Presente

Presente

Verbale della deliberazione adottata nella seduta

21-12-2018

MEZZASALMA

MARCELLO Consigliere Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

MALFATTI LUISANA

SALMASO ALBERTO Consigliere Presente

Vice Presidente Presente

SEGAFREDO MATTEO

Assiste il Direttore Generale Dott. SIRO FACCO

Il Presidente SEGAFREDO MATTEO accertato il numero legale dei

presenti passa alla trattazione del seguente argomento iscritto

all’ordine del giorno:

OGGETTO:

APPROVAZIONE DELL'IPOTESI CCDI ENTI LOCALI -

TRIENNIO 2018/2020

Presidente

BRUSEGAN LUCIA Consigliere

Via Ognissanti, 70
35129 Padova – Tel 049/8697777 – Fax. 049/8697719

P.I. 04068300286

COPIA



Deliberazione nr. 39 del 21-12-2018

 Premesso che l’art. 40 del D,Lgs. 30 marzo 2011, n. 165 dispone che la contrattazione collettiva
integrativa si svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con
le procedure negoziali espressamente previste;

Richiamata la propria deliberazione n. 20 del 27/05/2015 con la quale sono state definite le “Linee di
indirizzo per l’attribuzione del salario accessorio al personale dipendente CCNL Regioni e Autonomie
Locali”;

Visto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni
Locali sottoscritto il 21 maggio 2018 per il triennio 2016 – 2018 che riguarda una parte residuale dei
personale in servizio nell’ente SPES, e precisamente nelle comunità residenziali e in parte negli uffici
amministrativi, per un numero complessivo di 20 dipendenti;

Preso atto della necessità di modificare e aggiornare il vigente Contratto Integrativo aziendale,
valevole per il triennio 2016-2018 ed approvato con deliberazione del CdA n. 60 del 20/12/2016, in
coerenza con le nuove disposizioni del Contratto Nazionale;

Vista ed esaminata l’ipotesi del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte normativa per il
triennio 2018-2020 e per la costituzione e utilizzazione del Fondo per le Risorse Decentrate per
l’annualità 2018, concordata e siglata in sede di delegazione trattante dalla Delegazione Trattante di
parte pubblica e dalle Organizzazioni Sindacali in data 5 dicembre 2018;

Dato atto che le Parti, Pubblica e Sindacale, hanno convenuto che, definita la ripartizione del fondo
per le risorse decentrate per il 2018 nella riunione del 05/12/2018, gli istituti di nuova introduzione
disciplinati dal CCNL 21/05/2018 (es. indennità di funzione) e recepiti nel CCDI 2018-2020, troveranno
applicazione a decorrere dall’annualità 2019;

Accertato che la suindicata ipotesi di CCDI 2018-2020 è stata trasmessa al Collegio dei Revisori dei
Conti ai fini dei controlli sulla contrattazione integrativa stabiliti dall’art. 40 bis del D,Lgs. 165/2001
corredato dalla Relazione tecnico finanziaria e illustrativa da parte del Responsabile del servizio
finanziario dell’Ente;

Acquisito il parere sulla compatibilità dei costi della contrattazione decentrata integrativa con i vincoli
di bilancio e sulla certificazione degli oneri da parte del Collegio dei Revisori dei Conti, come da
verbale del 19/12/2018;

Ritenuto di provvedere all’approvazione dell’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, parte
normativa, 2018 – 2020, per la costituzione e utilizzazione del Fondo per le risorse decentrate per
l’anno 2018 e autorizzare la Delegazione Trattante di Parte Pubblica, per il tramite del Direttore
Generale quale Presidente incaricato, alla sottoscrizione del CCDI parte normativa per il triennio
2018-2020 e parte economica per l’annualità 2018;

Visto il D.Lgs. 165/2001 ed in particolare gli artt. 40 e 40 bis;

Visti i CCNL  21/05/2018 del Comparto Funzioni Locali;

Con voti favorevoli unanimi espressi e controllati nei modi di legge;

D E L I B E R A

di approvare il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, parte normativa per il triennio 2018 –1)
2020 e per la costituzione e utilizzazione del Fondo per le Risorse Decentrate per l’annualità

 2



Deliberazione nr. 39 del 21-12-2018

2018, come da ipotesi concordata e siglata in sede di delegazione trattante dalla Delegazione
trattante di parte pubblica e dalle Organizzazioni Sindacali;

di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, Direttore Generale2)
dell’Ente, alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2018-2020 e per la
costituzione e utilizzo del Fondo delle risorse decentrate per l’anno 2018, secondo i contenuti
del documento di preintesa contrattuale sottoscritto in data 05/12/2018, allegato alla presente
deliberazione;

di dare atto che le Parti, Pubblica e Sindacale, hanno convenuto che, definita la ripartizione del3)
fondo per le risorse decentrate per il 2018 nella riunione del 05/12/2018, gli istituti di nuova
introduzione disciplinati dal CCNL 21/05/2018 (es. indennità di funzione) e recepiti nel CCDI
2018-2020, troveranno applicazione a decorrere dall’annualità 2019;

di precisare che gli oneri contrattuali derivanti dall’allegata ipotesi di CCDI trovano idonea4)
copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2018 e nel Bilancio triennale 2018-2020;

di demandare al Responsabile dell’Ufficio Personale dell’Ente gli adempimenti connessi5)
all’attuazione del presente atto;

 3



Deliberazione nr. 39 del 21-12-2018

Il verbale viene letto, approvato e sottoscritto

F.to SEGAFREDO MATTEO               Presente

F.to MALFATTI LUISANA               Presente

F.to BRUSEGAN LUCIA               Presente

F.to MEZZASALMA MARCELLO               Presente

F.to SALMASO ALBERTO               Presente

F.to                

Il Direttore Generale
F.to Dott. SIRO FACCO

Reg. pubbl. 377

La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione all’albo dell’Ente il giorno 27-12-2018

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ossia a tutto il 10-01-2019 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124

comma 2 del D. Lgs. n° 267/2000.

Il Direttore Generale
F.to Dott. SIRO FACCO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Padova, li 27-12-2018

Il Direttore Generale
Dott. SIRO FACCO

 4


